PEMYBJINKA BBJIFTAPUA
HALLMOHAJIEH CTATUCTUYHECKU UHCTUTYT (@)

THBProBufa CbC CTOKU C TPETU CTPAHU - EKCTPACTAT -
NMPEABAPUTEJIHN OAHHWU - HOEMBPU 2025 TINOOAVHA
MNpe3 nepuopa sHyapm - HoeMBpMu 2025 r. U3HOCHT Ha CTOKM OT bbarapnsa 3a TpeTn cTpaHu Hamanssa € 2.1% B cpaBHeHME CbC
cblma nepmop Ha 2024 r. n e Ha CTONHOCT 27 551.8 MAH. neBa (B Tabn. 1 n 2 oT npunoxeHneTo). OCHOBHU TbProBCKU NapTHbOPYU
Ha Bbnrapus ca Typuus, CbegmHeHNTE aMmepukaHckuy watu, Cepbus, Penybnvka CeBepHa MakenoHus, Kutan, Amxup n
Ob6ennHeHOTO KpancTBo, KouTo hopmupaT 48.9% OT M3HOCaA 3a TPETU CTPaHu (BMXK Tabn. 3 oT NpuNoXXeHneTo).

Mpe3 HoeMBpM 2025 r. K3HOCHT Ha CTOKM OT bbArapus 3a TpeTn cTpaHu Hamansasa € 5.8% cnpsAmMo CbLMa MeceL, Ha npegxonHaTa
roguHa n e B pasMep Ha 2 281.4 MAH. neB.a.

dur. 1. HOMMHaNHO U3MeHeHWe B CTOMHOCTHHUA 06eM [1] Ha u3Hoca Ha cTOKMK oT Bbarapusa 3a TpeTn CTpaHu

npes nepuoga 2024 - 2025 roguHa (cnpAMo CbLMA Mecel Ha nNpeaxoaHaTa roguHa) %
20.0

10.0

5.0

0.0

-5.0

-10.0

-15.0

12024
112024
12024
IV 2024
V2024
VI 2024
VIl 2024
VIl 2024
I1X 2024
X 2024
Xl 2024
Xl 2024
12025
112025
Il 2025
IV 2025
V 2025
VI 2025
VIl 2025
VIl 2025
1X 2025
X 2025
Xl 2025

Mpu u3Hoca, pa3npegeneH cnopel CTaHAapTHaTa BbHLWHOTbProBcka Kaacudukauma, Hall-ronsm pbCT e oTbenszaH B CEKTop
,Pa3Hoo6pa3Hn rotoBm NpoaykTu, H.4." (49.7%) (B Tabn. 4 oT npunoxeHneto). Han-ronsm cnap ce Habnopasa B CeEKTOpP
»~MuHepanHu ropusa, Mmacna v nofobHM nNpoaykTn” (38.6%).
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BHOCBT Ha CTOKM B bbarapmna or TpeTu cTpaHu rnpes nepuopa siHyapu - Hoemepu 2025 r. HapacTBa € 6.5% B cpaBHeHMe CbC

CbLMSA nepuog Ha 2024 . U e Ha CTONHOCT 40 687.1 MaH. neBa (Mo ueHun CIF)2] (B Tabn. 1 1 2 oT NpunoxeHneTo). Haii-ronsm e
CTOMHOCTHUAT 06eM Ha CTOKNUTe, BHeceHun oT Typuus, Kutan, Cbpbua n YkpariHa (Bv>X Tabn. 3 oT Npuio)xeHneTo).

MNpe3 HoeMBpM 2025 r. BHOCHT Ha CTOKWN B Bbarapusa ot TpeTu cTpaHu HapacTBa € 12.4% cnpsMo CbLluna Mecel, Ha npeaxogHaTa
rogvHa v e B pasmep Ha 3 960.8 MnH. nesa.

®ur. 2. HOMMHaNHO U3MeHeHWe B CTOMHOCTHUA 06em [1] Ha BHOCa Ha CTOKM B BbArapusa oT TpeTH CTPaHMU

npes nepuoga 2024 - 2025 roguHa (CNpAMO CbLUMA Mecel Ha npeaxogHaTa roguHa) %
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0.0
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Vil 2024
IX 2024
X 2024
Xl 2024

Xl 2024

12025
112025
Il 2025
IV 2025
V 2025
VI 2025

VIl 2025

VIl 2025
IX 2025
X 2025
Xl 2025

Mpwu BHOCA, pa3npeneneH cnopen CtaHpapTHaTa BbHWHOTbProBCcKa Kaacudukauma, Hal-rosisiMo yBesimiyeHne e OTHETEHO B
cekTop ,MawwnHn, obopynBaHe 1 NpeBo3HM cpeacTBa” (25.8%) (BMx Tabn. 4 oT npunoxkeHneTo). Han-ronam cnag ce Habnogaea B
CeKTop ,Ma3HMHK, Macna N BOCbLM OT XXUBOTUHCKN U pacTuTeneH npomsxon” (34.3%).
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BBbHWHOTBLProBckoTo canmo (13Hoc FOB - BHoc CIF) Ha Bbarapusa c TpeTn cTpaHu 3a nepuoaa ssHyapu - HoeMBpu 2025 . e
oTpuUATEeNIHO 1 e B pa3Mep Ha 13 135.3 maH. nesa (B Tabn. 1 n 3 oT NpuoxKeHneTo).

Mpe3 HoemBpu 2025 r. BLHWHOTBProBCKOTO canpgo (n3Hoc FOB - BHoc CIF) ¢ TpeTu CTpaHu CbLOo € OTPULLATESTHO U € Ha CTOMHOCT 1
679.4 MNH. nesa.

THbpProBus CbC CTOKU Ha Bbarapusa c Tpetu ctpanum u EC - o6wo

Mpe3 nepuopa sHyapu - HoeMBpu 2025 r. oT bbarapus obwLo ca USHECeHMU CTOKM Ha CTOMHOCT 77 158.1 MJH. NB., KOETO €
C 3.7% No-MaJiko B CpaBHeHMe CbC Cblms Nnepuo Ha 2024 roanHa (Bu>X Tabn. 1 1 2 oT Npuio)KeHneTo).

Mpe3 HoeMBpUu 2025 r. OGLMUAT U3HOC Ha CTOKWN Bb3M3a Ha 6 971.8 MaH. nB. U HaMansea ¢ 4.0% cnpsMo CbLMSA Mecel, Ha
npeaxonHaTa rogmHa.

®ur. 3. HOMUHaNHO W3MeHeHWe B CTOMHOCTHUA 06eM [1] Ha u3HOCa Ha cToKMW oT bbarapua npes nepuona

2024 - 2025 rogMHa (cNpAMO CBLKMA Mecel Ha npegxogHaTta roguHa) %
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Mpe3 nepuopa sHyapu - HoeMBpu 2025 r. o610 B CTpaHaTa ca BHECEHMU CTOKU Ha CTOMHOCT 95 959.6 maH. nB. (no uenun CIF),
nnn ¢ 5.1% noseye cnpsiMo CbLMS Nepnod Ha 2024 rognHa (BUXX Tabn. 1 v 2 oT Npuno>KeHneTo).

Mpe3 HoeMBpMu 2025 r. OGLMAT BHOC Ha CTOKM HapacTBa C 5.2% cnpsiMoO CbLMS Mecel, Ha npeaxofaHaTa rogMHa U Bb3nm3a
Ha 9 513.3 MJH. neBa.

@ur. 4. HoOMMHaNHO U3MeHeHUe B CTOWHOCTHUA 06em [1] Ha BHoca Ha cToku B Bbarapusa npes nepuoga

2024 - 2025 rogMHa (CNpPAMO CBLKMA Mecel Ha npegxogHaTta roguHa) %
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X 2025
Xl 2025

O6LW0TO BLHLWHOTBLProBCKO canpo (n3Hoc FOB - BHoc CIF) e oTpuuaTenHo 3a nepuoaa ssHyapu - HoeMBpu 2025 . 1 e Ha
cTonHocT 18 801.5 maH. neBa (BM>XX Tabn. 1 n 3 OT NPUIIOKEHMETO).

Mpe3 HoemBpm 2025 r. 061,0TO BLHWHOTLProBCKO canpgo (n3Hoc FOB - BHoc CIF) CbLo € oTpuLaTeNHO U € Ha CTOMHOCT 2
541.5 MAH. nesa.

[1] y3MeHeHMe B CTOMHOCTHNS 06eM MO TEKYLLM LiEHN.

[2] BHocbT Mo LeHn FOB ce n3uncnssa ot BHB (http://bnb.bg/Statistics/StExternalSector/StForeignTrade/StFTImports/index.htm?
toLang=_BG).
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MpunoxeHue

Tab6bnuua 1. U3HOC, BHOC M TBProBCKO casigo Ha Bbarapums npes nepuoaa AHyapu - HoemBpu 2024 un

Meceuu/Mepuoan

1.2024
11.2024
11.2024
1-111.2024
IV.2024
V.2024
VI1.2024

IV - VI1.2024
1-VI1.2024
VI1.2024
VI1.2024
1X.2024

Vil - 1X.2024
1-1X.2024
X.2024
X1.2024

I - X1.2024

1.2025
11.2025
11.2025
1-111.2025
IV.2025
V.2025
VI1.2025

IV - V1.2025
I -VL2025
VI1.2025
VII.2025
1X.2025

VIl - 1X.2025
I -1X.2025
X.2025
X1.2025

MN3HoC - N3HoC -
FOB FOB EC
o6wo
6 504.6 4214.4
6 809.7 4 361.2
7 441.2 4 684.0

20 755.5 13 259.6

7 551.4 4 886.1
6 947.0 4 600.6
7 359.3 4 814.5

21 857.7 14 301.2

42 613.2 27 560.8

8 255.3 5326.8
7 232.8 4 559.3
7 032.2 4 625.8

22 520.3 14 511.9
65 133.5 42 072.7

7724.0 5069.1
7 262.7 4 840.4

80 120.2 51 982.2

6 598.3 4424.1
6 928.4 4 356.1
7 151.0 4593.3

20 677.7 13 373.5

6 827.9 4382.3
6 745.6 4 286.3
7 159.9 4561.2

20 733.4 13 229.8
41 411.1 26 603.3

7 404.8 4402.1
6 517.9 4 038.7
7 083.0 4 655.4

21 005.7 13 096.2
62 416.8 39 699.5
7 769.5 5216.4

6971.8 4690.4

2025[1] r. no meceuu

N3HoC -
FOB
TpeTtun
CTpaHm
2 290.2
2 448.5
2 757.2
7 495.9
2 665.3
2 346.4
25448
7 556.5
15 052.4
29285
2673.5
2 406.4
8 008.4
23 060.8
2 654.9
24223
28 138.0

2174.2
2572.3
2 557.7
7 304.2
2445.6
2 459.3
2 598.7
7 503.6
14 807.8
3002.7
2479.2
2427.6
7 909.5
22 717.3
2553.1
22814

BHoc - BHoc -
CIF[2] CIF EC
obwo

7 624.9 4738.1

7 700.3 4746.0
8182.2 4784.8
23 507.4 14 268.9
8621.4 5184.0

7 991.2 4 363.0

7 993.4 4 597.6
24 606.0 14 144.6
48 113.4 28 413.5
8 800.0 4 856.0

7 809.3 4.180.2

8 101.8 4 698.5
24 711.1 13 734.7
72 824.5 42 148.2
9 464.5 5 458.6
9042.1 5518.9
91 331.1 53 125.7
8542.6 4744.6
7877.3 4773.2

9 259.6 5140.9
25 679.5 14 658.7
8 670.3 4 963.5
7787.5 4705.4

8 293.7 4 924.5
24 751.5 14 593.4
50 431.0 29 252.1
9215.4 5153.3

7 625.5 4220.3

9 038.4 5203.5
25 879.3 14 577.1
76 310.3 43 829.2
10 136.0 5890.8
9513.3 5552.5

BHoC -
CIF
TpeTu
CTpaHm
2 886.8

2 954.3
33974
9 238.5
3437.4
3628.2
3395.8
10 461.4
19 699.9
3944.0
3629.1
34033
10 976.4
30 676.3
4 005.9
3523.2
38 205.4

3798.0
3104.1
4118.7
11 020.8
3706.8
3082.1
3369.2
10 158.1
21 178.9
4 062.1
3405.2
38349
11 302.2
32 481.1
4245.2
3960.8

(MnH.
NneBoOBe)

Tbproecko TbproBcko TbpProBcKo

canpo -
FOB/CIF
obwo
-1120.3
-890.6
-741.0

-2 751.9
-1 070.0
-1 044.2
-634.1

-2 748.3
-5 500.2
-544.7
-576.5

-1 069.6
-2 190.8
-7 691.0
-1 740.5
-1779.4
11 210.9

-1944.3
-948.9
-2108.6
-5 001.8
-1842.4
-1041.9
-1133.8
-4 018.1
-9 019.9
-1 810.6
-1107.6
-1955.4
-4 873.6
-13 893.5
-2 366.5
-2541.5

canpo -
FOB/CIF
EC
-523.7
-384.8
-100.8
-1009.3
-297.9
237.6
216.9
156.6
-852.7
470.8
379.1
-72.7
777.2
-75.5
-389.5
-678.5
-1143.5

-320.5
-417.1
-547.6
-1 285.2
-581.2
-419.1
-363.3
-1 363.6
-2 648.8
-751.2
-181.6
-548.1
-1 480.9
-4 129.7
-674.4
-862.1

canpo -
FOB/CIF
TpeTu
CTpaHu
-596.6
-505.8
-640.2
-1742.6
-772.1
-1281.8
-851.0
-2 904.9
-4 647.5
-1 015.5
-955.6
-996.9
-2 968.0
-7 615.5
-1 351.0
-1 100.9
10 067.4

-1623.8

-531.8
-1561.0
-3 716.6
-1261.2

-622.8

-770.5
-2 654.5
-6 371.1
-1059.4

-926.0
-1407.3
-3 392.7
-9 763.8
-1692.1
-1679.4
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(MnH.
NeBoOBe)

I - XI1.2025 77 158.1 49 606.3 27 551.8 95 959.6 55 272.5 40687.1 -18 801.5 -5666.2 -13 135.3

[1] MpegBapuTenHn gaHHU KbM 13.01.2026 roguHa.

[2] BHocbT Mo LeHn FOB ce n3uncnsea oT BHB (http://bnb.bg/Statistics/StExternalSector/StForeignTrade/StFTImports/index.htm?
toLang=_BG).
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Tabnuua 2. U3MeHeHne B CTOMHOCTHUA 00eM Ha u3HOcCa M BHOca Ha Bbarapuwsa npes nepvopga sHyapm
- HoemBpu 2025[1] r. cNnpsAMO CbLUMA Nepuoa Ha NpeaxoaHaTa roguHa

Meceuu/Mepuoanu U3HoC - FOB

obwo
[ 1.4
1] 1.7
1] -3.9
-1 -0.4
v -9.6
\% -2.9
\'i -2.7
IV - VI -5.1
1-Vi -2.8
Vil -10.3
VI -9.9
IX 0.7
VIl - IX -6.7
1-1X -4.2
X 0.6
Xl -4.0
1-Xl -3.7

MN3HoC -
FOB EC

5.0
-0.1
-1.9
0.9
-10.3
-6.8
-5.3
-7.5
-3.5
-17.4
-11.4
0.6
-9.8
-5.6
2.9
-3.1

-4.6

[1] MpegBapuTenHn gaHHU KbM 13.01.2026 roguHa.

U3HoC - FOB TpeTtn
CTpaHMu

-5.1
5.1
-7.2
-2.6
-8.2
4.8
2.1
-0.7
-1.6
2.5
-7.3
0.9
-1.2
-1.5
-3.8
-5.8

-2.1

BHoc - CIF BHoc - CIF

obwo
12.0
2.3
13.2
9.2
0.6
-2.5
3.8
0.6
4.8
4.7
-2.4
11.6
4.7
4.8
7.1
5.2

5.1

EC
0.1
0.6
7.4
2.7
-4.3
7.8
7.1
3.2
3.0
6.1
1.0
10.7
6.1
4.0
7.9
0.6

4.0

(MpoueHTH)

BHoc - CIF TpeTn
CTpaHu

31.6
5.1
21.2
19.3
7.8
-15.1
-0.8
-2.9
7.5
3.0
-6.2
12.7
3.0
5.9
6.0
12.4
6.5
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Tabnuua 3. U3HOC, BHOC M THProBCKO canno Ha bbarapusa c ocHoBHU napTHbopu[l] oT TpeTn cTpaHm
npes nepmopa siHyapu - HoemBpu 2024 n 2025[2] roguHa

CTtpaHu
Teputopuu

TpeTn
CTpaHm -
obwo

B TOBa
4yucno:

AnbaHus
Anxunp

bocHa n
XepuerosuHa

Bbpa3nnusa
BuetHam
FmbpanTtap
py3us
ErvneT
N3paen
NHaona
NHOooHe3uns
WpaH,
ncnsMcka
penybnunka
Ka3zaxcTaH
KaHapa
Kutan
Nnbuns
Mapoko
Hamunbus
Hopserusa
ObennHeHn
apabckn

eMunpcTBa

ObennHeHo
KpancTeo[3]

Mepy

Penybnuka
Kopes

Penybnuka
CeBepHa
MakenoHus

Penybnunka
FO>xHa
Adpuka

WN3HoC -
FOB
2024

MJIH.
neBoBe

28 138.0

489.1
912.6

157.7

99.6
104.2
966.1
692.8

12434
285.2
292.6
163.7
245.9

173.2
252.0
1352.2
78.1
377.0
7.5
117.2

273.5

1236.7

24.4

305.6

1437.6

228.7

UN3HoC -
FOB
2025

MJIH.
JsieBoBe

27 551.8

236.3
1155.8

213.5

83.6

93.1
466.1
691.5
609.5
279.8
328.9
118.6
179.9

168.7
446.2
1186.7
164.2
354.8
12.0
189.6
354.5

1120.0

51.8
161.2

1332.0

214.2

U3HOC - FOB
nsMmeHeHue cnpsamo CIF
CbLLUA Nepuon Ha
npepxogHaTa

BHoC -

2024

% MJIH.
NeBoBe

-2.1 38 205.4

-51.7 86.4
26.6 78.8
35.4 61.0
-16.1 966.8
-10.7 377.3
-51.8 0.3
-0.2 349.4
-51.0  1619.7
-1.9 126.4
12.4 425.9
-27.6 976.5
-26.8 113.7
26 1979.8
77.1 269.1
122 49716
110.2 578.2
-5.9 234.0
60.0 184.1
61.8 820.1
29.6 135.8
-9.4 882.9
112.3 614.0
-47.3 409.7
-7.3 907.8
-6.3 48.2

BHocC -
CIF
2025

MJIH.
sieBoBe

40 687.1

91.8

74.7

1 310.0
360.1
2.8
720.3
1 080.0
180.0
487.7
228.8
115.2

1655.3
384.9
6 291.7
247.6
280.9
10.7
365.4
120.7

802.7

371.3
318.2

1045.2

99.4

BHoc - CIF
U3MeHeHue
CMPAMO CbLUUA
nepuop Ha
npepxopHaTa
roguHa

%

6.5

6.3
15.6

22.5

35.5
-4.6
833.3
106.2
-33.3
42.4
14.5
-76.6
1.3

-16.4
43.0
26.6

-57.2
20.0

-94.2

-55.4

-11.1

9.1

-39.5
-22.3

15.1

106.2

THproecko
canpo -
FOB/CIF
2024

MJIH.
neBoBe

-10 067.4

402.7
833.8
96.7

-867.2
-273.1
965.8
343.4
-376.3
158.8
-133.3
-812.8
132.2

-1 806.6
-17.1
-3619.4
-500.1
143.0
-176.6
-702.9
137.7

353.8

-589.6
-104.1

529.8

180.5

THpProecko
canpo -
FOB/CIF
2025

MJIH.
JsieBoBe

-13 135.3

144.5
1064.7

138.8

-1226.4
-267.0
463.3
-28.8
-470.5
99.8
-158.8
-110.2
64.7

-1 486.6
61.3
-5105.0
-83.4
73.9
1.3
-175.8
233.8

317.3

-319.5
-157.0

286.8

114.8
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CTpaHu n
TepuTopumu

Pycka
denepauns

CuHranyp
CbepnHeHun
aMepPUKaHCKK
waTm
Cbpbus
TaneaHr[4]
TyHUC
Typuns
YKpaiHa
Yunum
LLiBenuapusn

AnoHnsa

U3HoCc - M3HOC -
FOB FOB
2024 2025
679.0 766.4
65.8 94.2
1865.9 1742.9
1728.6 15735
78.8 55.4
218.6 242.2
5395.2 5350.6
947.2 984.9
36.3 48.9
707.4 625.5
149.5 152.8

UN3Hoc - FOB
U3MeHeHue CnpsAMo
CbLUMA Nepuop Ha
npepxopHaTa
roguvHa

12.9

43.2

-6.6

-9.0
-29.7
10.8
-0.8
4.0
34.7
-11.6
2.2

BHoC -
CIF
2024

1159.7

39.7

782.1

1826.9
239.2
154.1

8 215.1

2021.5
578.5
770.4

296.6

BHoC -
CIF
2025

560.0

122.9

1721.6

2237.1
201.6
76.9
10 627.7
17435
237.0
791.0

299.5

[1] CTpaHa napTHLOP e Ta3w, 0T/3a KOSTO CTOKUTE Ca MOoJyYeHN/M3NpaTeHu.

(2] MpepBapuTenHu gaHHM KbM 13.01.2026 roguHa.

BHoc - CIF
U3MeHeHue

CNpAMO CbLUUA

nepuvop, Ha
npeaxopHarta
roguMHa

-51.7

209.6

120.1

22.5
-15.7
-50.1

29.4
-13.8
-59.0

2.7

1.0

TbproBcko
canpo -
FOB/CIF
2024

-480.7

26.1

1083.8

-98.3
-160.4
64.5

-2 819.9
-1074.3
-542.2
-63.0

-147.1

TbproBcko
canpo -
FOB/CIF
2025

206.4

-28.7

21.3

-663.6
-146.2
165.3
-5277.1
-758.6
-188.1
-165.5

-146.7

[3] 0O6ennHeHOTO KpancTBo BKOYBa: CeBepHa VpnaHavs, BennkobpuTaHus, AHFIO-HOPMaHACKW OCTPOBU U OCTPOB MaH.

14l Orpenna MUTHMYeCcKa Teputopusa TameaH, MNMeHry, KuimeH n MaTtuy
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Tabnuua 4. U3HOC, BHOC M THProBCKO casgo Ha Bbsarapmsa c TpeTn cTpaHu NO CEKTOPM Ha
CtaHpapTHaTa BbHLWHOTbLProscka knacudukauusa (SITC, pes. 4) npe3 nepuona siHyapv - HOEMBpPHU
2024 n 2025[1] roauHa

CekTopm Ha SITC

TpeTn cTpaHm -
obLwo

XpaHu 1 XXunsmn
KUBOTHU

be3ankoxonHu n
ANKOXOJTHU
HanUTKN 1 TIOTIOH

HeobpaboTeHn
(cypoBn)
MaTepuanu,
HerogHu 3a
KOHCYMaumsa (U3K.
ropueaTa)

MuHepanHu
ropusa, Macna u
noaobHn NpoaykTn

Ma3HuHN, Macna n
BOCbHLUM OT
MKUBOTUHCKN N
pacTuTeneH
npounsxon

XUMUNYHN
BellecTBa u
npoayKTH

ApTUKyn,
KnacuduumpaHm
rylaBHO crnopef,
BUOa Ha
MaTepuana

MalunHn,
obopyaBaHe n
MpeBO3HU
cpeacTBa

Pa3Hoobpa3Hu
roTOBU NPOAYKTH,
H.O.

CTOKUM 1 caenkum,
H.A.

MU3HOC - WN3HoC - MN3HoC - FOB BHoC -
FOB FOB U3MEeHeHue CIF
2024 2025 CNpPSAMO CbLUUA 2024
nepuop Ha
npeaxopHaTa
roguvHa
MJIH. MJIH. % MJIH.
NieBOBe neBoBe neBoBe
28 138.0 27 551.8 -2.1 38 205.4
44134 3854.2 -12.7 2111.3
288.3 377.0 30.8 327.7
1991.1 2 368.9 19.0 6 136.0
4 034.3 2476.4 -38.6 8 538.3
498.9 449.7 -9.9 535.3
3699.6 3531.6 -4.5 3124.4
4841.4 4 885.3 0.9 6 722.0
5425.1 5463.9 0.7 7 339.4
2 656.9 3978.4 49.7 3157.1
289.0 166.4 -42.4 213.9

[1] NpenBapvTenHu faHHM kbM 13.01.2026 roguHa.

BHoOC -
CIF
2025

MJIH.
neBoBe

40 687.1

2537.0

395.1

5047.4

8 766.8

351.5

3351.2

7 352.1

9 229.7

3565.1

BHoc - CIF
U3MEeHeHue
cnpsaMo
CcbLMA
nepuvopn Ha
npepxopHaTa
roguvHa
%
6.5
20.2
20.6
-17.7
2.7
-34.3
7.3
9.4
25.8
12.9
-57.4

Tbproecko
canpo -
FOB/CIF
2024

MJIH.
feBoBe

-10 067.4

2302.1

-39.4

-4144.9

-4 504.0

-36.4

575.2

-1 880.6

-1914.3

-500.2

75.1

Tbproecko
canpo -
FOB/CIF
2025

MJIH.
JsieBoBe

-13 135.3

1317.2

-18.1

-2678.5

-6 290.4

98.2

180.4

-2 466.8

-3765.8

413.3

75.2
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MeTononoruyHu 6enexxku
3akoHopaTesiHa paMKa

PernameHT (EC) 2019/2152 Ha EBponenckus napnameHT n Ha CbBeTa oT 27 gekemBpu 2019 roanHa 3a eBpornenckaTa busHec
CTaTUCTMKA (BKJIIOYUTESNIHO 3a BbTPeCbio3HaTa TbProBms CbC CTOKMN).

PernameHT (EC) 3a nanbaHeHne Ne 2020/1197 Ha KomucuaTa oT 30 tonm 2020 roanHa 3a yCTaHOBABAHE Ha TEXHUYECKN
cneunduKaummn n npasunaa no cunata Ha PernameHT Ha EBponencknsa napnaMeHT 1 Ha CbBeTa Ne 2019/2152 3a eBporneinicka 6usHec
cTaTuCTuMKa.

OenervpaH PernameHT (EC) 2021/1704 Ha KoMmucusaTa oT 14 tonm 2021 roavHa 3a gonbsiHeHne Ha PernamenT (EC) 2019/2152 Ha
EBponericknsa napnameHT n Ha CbBeTa Ype3 [OMbJIHUTENHO YTOYHSABaHE Ha NoApPOoObHOCTM 3a cTaTUCTUYEeCKaTa NHpopMaLums, KOATO
TpsabBa fa ce NpefocTaBs OT AAHBYHUTE U MUTHUYECKMUTE OpraHn, 1 3a N3MeHeHne Ha npuaoxeHus V n VI KbM Hero (TekcT oT
3HayeHune 3a ENM).

PernameHT 3a n3nwsHeHue (EC) 2021/1225 Ha KomucusaTa ot 27 tonm 2021 rognHa 3a onpefensiHe Ha nNpaBuaaTa 3a obMeHa Ha
baHHW cbrnacHo PernameHT (EC) 2019/2152 Ha EBponeickmsa napaiaMeHT 1 Ha CbBeTa 1 3a U3MeHeHne Ha PernameHT 3a
n3nbiaHeHne (EC) 2020/1197 Ha KoMucuaTa No OTHOLLEHME Ha Abp>KaBaTa YieHKa Ha U3BBbHCBHIO3EH N3HOC N 3a4bJ/IKEHNATa Ha
OTHETHUTE eaVNHULN.

3aKOH 3a CTaTUCTUKaTa Ha BbTPeCcblo3HaTa TbProBmsa CbC CTOKM B cuna oT 01.07.2012 r., usm. n gon., 6p. 61 ot 02.08.2022 roaviHa.
O6xBaT U OCHOBHa TEPMUHOJIOTUA

BbHLWHATa ThProBus CbC CTOKM 06XBalla TbproBmsaTa C TPETU CTPaHM (EKCTpacTaT) U CbC CTPAHUTE - YneHKn Ha EC (MHTpacTaT),
KaTo AeTalsHaTa CTaTUCTMYeCKa MH(opMaLmMs ce Cbbrpa Ha HUBO CTOKOB Ko (8 3Haka) Ha KoMbBrHupaHaTa HOMeHKaTypa.

BHOCHT BKJIIOYBA BCUYKM CTOKM, KOUTO BAN3AT Ha CTaTUCTMYeCcKaTa TepuTopus* Ha Penybnnka bbarapus oT Apyru CTpaHu u ca
npefHasHavyeHu 3a notpebneHne B cTpaHaTa, 3a NpepaboTka B cTpaHaTa, C Luen fa 6baaT N3HeceHn B Apyra cTpaHa cnej
npepaboTKaTa, a CbLLO U BHOC Ha CTOKK ciel npepaboTka M3BBbH CTpaHaTa.

U3HOCHT BKJIIOUYBA BCUYKN CTOKM, KOUTO HaMyCcKaT CTaTUCTUYECKaTa TepuTopnsa Ha Penybnnka Bbvarapumsa n ca npegHasHavyeHn 3a
HOpMaJjieH ekCrnopT 3a Apyra cTpaHa. Bkao4yBaT ce 1 CTOKM, KOMTO Ca BPbLUAT Ha TbProBCKMNSA NapTHLOP cjed npepaboTka B
Penybnuka Bbarapus, nam ce n3HacaT CTOKM NpefHa3HayvyeHn 3a npepaboTka Ha TepuTopmaTa Ha Apyra cTpaHa C ues o6paTHOTO UM
BpbllaHe B Penybnnka bvarapus.

CtaTucTuyeckarta teputopusa Ha EBponenckusa cbio3 (EC), B KOHTEKCTa Ha CTaTUCTUKATa Ha MeXAyHapogaHaTa TbProBus Cbe
CTOKW, CbOTBETCTBa Ha KOMOMHNPAHNTE MUTHUYECKN TEPUTOPUN Ha AbpXKaBUTE - YieHKM Ha EC, ¢ eIHO n3KJIl0YeHMe - 3a pa3Jsivka
OT MUTHMYECKaTa TepuTopusa, CTaTUCTMYECKaTa Teputopus Ha FepMaHua BkO4YBa XenronaHa.

B cTaTUCTUYeCKMTe 06eMM Ha BHOCA 1 M3HOCA He Ce BKJIOYBAT BHECEHUTE CTOKM, NMOCTABEHWN MO PEXUM MUTHUYECKO CKIaaupaHe
6e3 npepaboTKa, a B M3HOCA - PEEKCMNOopTa Ha Te3U CTOKU.

CTaTucTrKaTa Ha BbHLIHaTa TbProBMs He OTYMTa TPAH3UTHOTO NPeMUHaBaHe Ha CTOKM Npe3 TepuTopusaTa Ha Penybnunka
Bvnrapwus.

OCHOBHM U3TOYHULM HaA VIHd)OpMaLI,M’I

MuTHUYecKa peknapaumsa - EqnHeH agMUHUCTpaTBEH AOoKYyMeHT (EALL), KOWTO ce nonb/iBa OT BCUYKM CyBEKTU, N3BbpLUBALLA
BHOC WUJIM U3HOC Ha CTOKW OT/3a TPEeTU CTPaHu.

UHTpacTaT aeknapauusa 3a BbTpeCblo3eH BHOC M U3HOC OT/3a CTpaHu 4ieHKn Ha EBponenckus cbios.

AreHuums ,, MUTHULM" € NHCTUTYLUSATA, OTFOBOPHA 3a CbOMpaHeTo Ha MUTHUYeCKUTe Aeknapaunn (EAL), a HaumoHanHaTa areHuuns
3a nNpuxopmnTe - 3a IHTpacTaT AeknapauuumTe.

OUEeHKM Ha TbProBMATA CbC CTOKM Ce MNPaBAT C LeJsl1 KOMMeHCMpaHe Ha BAUAHUETO Ha rnparoseTe, o KOUTO TbproeumuTe ca
ocBobofeHN OT NojaBaHe Ha WHTpacTaT Aeknapauumn, KakTo 1 3a HeOTroBopuanTe.
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